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geslétten, ønskede det ærede Medlem for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds (Zahle); at dette 
skulde overdrages Staten t i l  Brug for Pub- 
likum. Jeg skal her gøre opmærksom paa, 
at Eremitageslottet var overladt t i l  Brug 
for den af døde Konge; der er altsaa ingen 
Forandring sket med Hensyn til. dette 
Slot ved det foreliggende Lovforslag. En 
Del af Slottet staar jo til Publikums Brug; 
der er endogsaa en stor Restauration i 
Kælderetagen, saa at det det-,'Publik' Um, der 
færdes i Dyrehaven og trænger til en For- 
friskning, kan fåa den der. Jeg synes 
ikke, der:er Anledning til at udleje hele 
Eremitageslottet til Beværtningslokaler, 
der er rigeligt af den Slags i Nordsjæl- 

I land saaveL som andre St'eder: omkring 
København. Jeg fastholder derfor, at 
Rigsdagen » handler i Overensstemmelse 
med den-Stilling, der blev indtagen for 6 
Aar siden ved Fastsættelsen af Kong Fre- 
derik den Ottendes Civilliste, n a a r  man 
vedtager: Lovforslaget, saaledes som jeg 
har forelagt dét,,: og saaledes : som j eg. tak- 
ker Flertallet for, at 홢 det nu har 홢 indstillet 

I det, til, Vedtagelse. 홢 
: Med Hensyn til Spørgsmålet om Pen- 

sionen til Hofpersonalet, der har i hvert 
Fald et moralsk Krav paa Pension, < skal 
jeg bemærke, at det ikke hører under 
Konseilspræsidenten, .'"-men. under Finans- 
ministeren ; j eg overlader derfor t i l  ham 
at tage den Side äf Sagen op til Behand- 
ling, . ' : 홢홢 - 

Jeg anbefaler Lovforslaget,: saaledes 
som det foreligger. 

Ordføreren ' (Pedersen-Nyskov):-.Jeg' 
kan med Hensyn  til  Spørgsmaalet om ,de 
Slotte og Palæer, der overlades Civillisten, 
henholde mig til de Udtalelser, vi nu hørte 
fra den højtærede Konseilspræsident, lige- 
som ogsaa til hans andre Udtalelser. Jeg 
skal blot, sige, f at naar det ærede Medlem 
fra Aalborg (N. C. øhristehsen), der staar 
홢som Ordfører for det Æn4ringsforslag,: 
hvorefter det Beløb, de r  bevilges tili Civil- 
listen nedsættes fra l  Mill. Kr. til 120,000 
Kr., udtalte, at han følte' sig overbevist 
om at, naar Socialdemokraterne stille sig 
paa det Standpunkt, vare de fuldstændig 
i  Overensstemmelse med det store Flertal 
i  dét: danske F o l k ,  føler ! jeg mig tvært- 

' > , imod overbevist om- at det store Flertal 

af det danske Folk er fuldstændig enigt 
med det forhaabentlig store Flertal i dette 
Ting om, at vi fastsætte Civillistens Størrelse 
til l  Mill. Kr., saaledes som den har væ- 
ret' for de foregaaen de Konger. En Paa- 
stand som den, at det store Flertal af det 
danske Folk skulde være, enigt med Social- 
demokraterne i det Stykke, kan, der ikke 
føres noget som helst Bevis for, og j eg 
føler mig ogsaa overbevist omj at, hvis det 
var Tilfældet, vilde Valgene have faaet et 
andet Udfald end dét, de (have faaet. Jeg 
tror : heller ikke, at der finclés noget til- 
svarende i noget som helst ::andet Land. 
Jeg har end ikke hørt, at m a n  noget 
som helst andet Land'har stillet et Forslag, 
svarende til det Forslag,, som de Herrer - \ 
stille ved denne Lejlighed. Jeg tvivler 
naturligvis ikke om, at man fra den Side 
føler sit Ansvar med Hensyn til de For- 
slag, man fremsætter; men jeg kan ganske 
vist ikke frigøre mig for den Tanke, at 
hvis de Herrer havde Flertal i denne Sal 
og dermed ogsaa Regeringen, vilde de 
neppe have stillet 'et saadant Forslag. 
Naar de samtidig stille Forslag om, : at : 
Repræsentationsudgifterne skulle, afholdes 
ved de aarlige Finanslove, er j eg overbe- 
vist om, at, man tænker paa langt mere 
omfattende Beløb end dem, der indtil nu 
fra 1 Statens Side ere ofrede som Repræ- 
sentationsudgifter. Jeg tror i Henhold til ' 
d c, Udtalelser, som! den ærede Ordfører 
for: 6 Aar siden udtal te ,  at det ogsaa vår 
Meningen, at disse Udgifter vilde blive ai: 
en : anden; Art og langt mere omfattende 
end de Udgifter, : der hidtil  har været 
Tale öm; men < det vil jo give , Anledning 
t i l 'en hel Række Stridigheder om, i hvil- 
ket Omfang saadanne Reprøesentations- 
udgifter skulle ydes; , 
: Til det ærede: Medlem fra Ring- 
sted (Zahle) skal jeg blot sige, at naar 
han -:,.låente',' at ;det var urigtigt, naar jeg 
udt alte, da jeg før havde Ordet, at hans 
Parti havde indtaget en anden Stilling 
ved, denne Lejlighed end den, de indtog 
sidste Gang, maa jeg fastholde, ! at det er 
fuldstændig rigtigt. Det véd det - ærede 
Medlem meget: vel, * at den Stilling, de ind- 
tage nu, er ikke den samme som den, de 
indtog forrige Gang; da vare de med 
til at bevilge disse  Udgifter. 1 Naar det 
ærede 홢, Medlem siger, at der var Tale om ' - < ' , ' 
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